



Úvodní slovo starosty obce

Vážení spoluobčané,

měsíc duben je v naší obci již tradičně spojen s oslavami velikonočních svátků. Ty pro nás nepředstavují pouze příchod jara a probouzení nového života, ale nesou v sobě především hluboký duchovní význam. Jsem velmi rád, že neodmyslitelnou součástí tohoto období je v Rohově stále i tradice „velikonočního klepání“. Děkuji všem místním dětem, které ji s radostí udržují, a navazují tak na to, co nám zde zanechaly předchozí generace. Velikonoce i letos přispěly k velmi příjemné atmosféře v obci a nabídly nám krásné příležitosti k sousedskému setkávání napříč generacemi. Dovolte mi, abych na tyto sváteční dny navázal a v následujících řádcích Vás seznámil s tím, co se u nás v obci aktuálně děje, co se nám podařilo dokončit a jaké novinky nás v nejbližší době čekají.

Nové veřejné osvětlení nám šetří statisíce korun. V uplynulém období jsme realizovali rozsáhlou modernizaci veřejného osvětlení. Původní svítidla jsme vyměnili za moderní a úspornou LED technologii. Dnes už máme v ruce konkrétní data, ze kterých mám opravdu radost – jasně totiž potvrzují, že to byl správný a ekonomicky efektivní krok.

Díky modernizaci klesla spotřeba elektrické energie u veřejného osvětlení o **67 %**. Jinými slovy, na provoz veřejného osvětlení dnes potřebujeme jen třetinu původní energie. Zatímco v roce 2023 nás osvětlení stálo až 370 tisíc korun, letos se budeme pohybovat kolem 130 tisíc. Každoročně tak obec ušetří zhruba 200 000 Kč. Z celkové investice 1,37 milionu Kč se nám navíc podařilo téměř 800 tisíc pokrýt z dotací. Skutečné náklady obce se tak díky obrovským úsporám vrátí už do šesti let a uspořené peníze budeme moci investovat do dalšího rozvoje obce. Kromě financí jsme navíc získali kvalitnější a rovnoměrnější osvětlení ulic, což výrazně zvyšuje bezpečnost nás všech. V blízké době bychom chtěli realizovat doplnění světelné soustavy veřejného osvětlení o jedno svítidlo v úseku spojnice mezi ulicemi Horní a Dolní.

Modernizace veřejného osvětlení v obci Rohov se ukazuje jako velmi úspěšný projekt. Díky kombinaci úsporné technologie, dotační podpory a příznivého vývoje cen energií se podařilo dosáhnout výrazných finančních úspor. Každoročně tak obec ušetří přibližně stovky tisíc korun, které mohou být využity ve prospěch nás všech.

Dokončili jsme vodovod na Opavské ulici. V minulém týdnu jsme dokončili významnou investiční akci-rozšíření veřejné vodovodní sítě na ulici Opavská. Vybudovali jsme novou část vodovodního řadu včetně pěti přípojek pro přilehlé nemovitosti a to s nákladem finančních prostředků ve výši **2 031 903,30 Kč včetně DPH**. Splnění všech technických a administrativních podmínek pro realizaci díla si vyžádalo téměř dva roky intenzivní práce. Stavba proběhla v roce 2025, byla zkolaudována a předána k provozování společnosti SmVaK Ostrava a.s.

pokračování ze str. 1

V závěrečné fázi došlo k osazení vodoměrů a k finálnímu napojení jednotlivých rodinných domů na veřejnou vodovodní síť. Díky této investici tak bylo umožněno tamním obyvatelům po více než třiceti letech zajištění přístupu ke kvalitnímu zdroji pitné vody, který přináší vyšší komfort, hygienický standard i dlouhodobou jistotu zásobování z veřejné vodovodní sítě.

Novinky v odpadech: Přidáváme kontejner a měníme režim svozu plastů, papíru a tuků. Snažíme se zlepšovat i služby v oblasti odpadového hospodářství. Jistě jste již mnozí z vás mohli využít nových kapacit v podobě odpadových kontejnerů a to zejména pro bio odpad, listí, větve, kterých se se nashromáždilo v době jarních úprav na zahradách několik kontejnerů. Abychom Vám usnadnili třídění, pořídili jsme do obce nový, v pořadí již čtvrtý odpadový kontejner, který posílí stávající kapacity. Rád bych zde zdůraznil, že ze strany vedení obce byl tento krok učiněn zejména v návaznosti na situaci vzniklou v souvislosti s omezením v podobě nemožnosti spalování biologického odpadu. Je třeba si ovšem také uvědomit, že nově vzniklé náklady na službu spojenou se zpracováním tohoto odpadu také musí někdo zaplatit a v této věci vyšla obec svým obyvatelům vstříc.

Zároveň bych Vás rád informoval o **důležité změně, která nás čeká od května 2026**. Zastupitelstvo obce na základě finančních analýz rozhodlo o novém systému svozu plastového odpadu. Od května bude plasty svážet přímo od Vašich domů svozová společnost Marius Pedersen a.s., a to **vždy v pátečních termínech v měsíci. Dne 8. 5. 2026 tak bude poprvé proveden svoz plastů a nápojových kartonů prostřednictvím svozové společnosti**. Další podrobné informace se dozvíte v obsahu tohoto zpravodaje věnovaného problematice změny režimu svozů některých druhů odpadů.

Věřím, že tato změna přispěje ke zjednodušení celého systému třídění a zároveň pomůže obci lépe řídit náklady spojené s odpady. Podrobný harmonogram svozů vám prostřednictvím Rohovského zpravodaje doručíme do schránek a zveřejníme ho i na našich běžných informačních kanálech.

Vážení občané, závěrem mi dovoluji Vám poděkovat za Vaši podporu a spolupráci. Přeji Vám krásné jarní dny plné slunce a optimismu.

Roman Šušolík, starosta

Úhrady poplatků v roce 2026 za psa, odvod odpadních vod do obecní kanalizace a za „odpady“

Poplatek za psa činí 100,- Kč. Upozorňujeme, že poplatník je povinen psa nahlásit nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců. Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala (např. pes pojde, je prodán nebo je utracen).

Poplatek za odvod odpadních vod do obecní kanalizace činí **0,-Kč/osoba/rok 2026**.

Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2026 činí poplatek **750,- Kč/osoba**. Je nutné uhradit nejpozději do 30. 6. 2026!

Bezhotovostně na účet Obce Rohov - 1847094369/0800, variabilní symbol číslo popisné, příklad – dům s č.p. 20 – variabilní symbol 20.

Platba hotovostní – v pokladně O Ú Rohov v úřední dny (pondělí a středa 8 –17 hod.)

Společenská kronika

Měsíc únor a březen

Jubilanti - 50 let 2 muži

55 let 3 muži

60 let 1 žena 65 let 1 žena

70 let 2 ženy 75 let 1 žena



Provozní doba sběrného místa

sobota	květen	9.5.	23.5.	
sobota	červen	6.6.	20.6.	
sobota	červenec	4.7.	18.7.	
sobota	srpen	1.8.	15.8.	29.8.
sobota	září	12.9.	26.9.	
sobota	říjen	10.10.	24.10.	

Povinná publicita projektu



„Rohovský cyklokros 2026“

Obec Rohov i v letošním roce využila vyhlášený dotační program Moravskoslezského kraje „Podpora významných sportovních akcí v Moravskoslezském kraji pro rok 2026“ a podala žádost o poskytnutí dotace na projekt „Rohovský cyklokros 2026“

S žádostí obec uspěla a Moravskoslezský kraj obci poskytl dotaci v maximální výši 50%, maximálně však ve výši 60.000,- Kč. Cílem projektu je navázání tradice z minulých let. Rohovský cyklokros je jednoznačně významnou akcí v regionu, v Moravskoslezském kraji, ale i v příhraničí, jelikož se ho účastní závodníci z celé České republiky, Polska a Slovenska.

Závody se uskuteční v sobotu 12. září 2026 v areálu Centra volnočasových aktivit (CVA)

Poděkování dárcům krve a výzva občanům

Darování krve je jedním z nejcennějších projevů solidarity a lidskosti. Každý dárcce svým rozhodnutím pomáhá zachraňovat životy a přináší naději tam, kde je nejvíce potřeba.

Obec Rohov si velmi váží všech občanů, kteří se k dobrovolnému dárcovství krve aktivně hlásí. Tito lidé jsou tichými hrdiny naší společnosti a zaslouží si naše uznání i poděkování.

Na základě usnesení zastupitelstva obce Rohov bychom proto rádi v letošním roce dobrovolné dárcce krve a krevní plazmy z řad našich občanů ocenili. Abychom tak mohli učinit, potřebujeme získat přehled o tom, kolik dárců krve mezi námi máme.

 Vyzýváme proto všechny občany Rohova, kteří jsou dobrovolnými dárci krve, aby se přihlásili na Obecním úřadě v Rohově.

Přihlásit se můžete osobně, telefonicky nebo e-mailem na adresu: rohov@rohov.cz.

Prosíme o uvedení jména, kontaktu a případně počtu odběrů (pokud máte k dispozici).

Vaše ochota pomáhat druhým si zaslouží naši pozornost a poděkování.

Děkujeme všem, kteří darují krev – i těm, kteří o tom teprve uvažují. 

Roman Šušolík, starosta

OČKOVÁNÍ PSŮ

Ve středu 20. května od 17.00 – 17.45 hod. se uskuteční před budovou Obecního domu očkování psů proti vzteklině. Pes musí mít košík. Očkovací průkaz psa a hotovost na zaplacení vezměte s sebou. Očkují se psi starší 6 měsíců. Se psem by měla přijít fyzicky zdatná osoba. Cena očkování: 150,- Kč, Kombinovaná vakcína: 400,- Kč

Den země v Rohově dne 23. dubna 2026



JARNÍ ROHOVSKÝ KVÍZ dne 28. března 2026



Hrníčky v prodeji za 100,- Kč



Časopisy Hlučínsko za 80,- Kč a za 89,- Kč



ZMĚNA REŽIMU SVOZU PLASTŮ, NÁPOJOVÝCH KARTONŮ, PAPIRU, OLEJŮ A JEDLÝCH TUKŮ

Informujeme občany, že s platností ode dne **8. 5. 2026**, bude plastový odpad v naší obci **svážen výhradně svozovou společností Marius Pedersen a.s.** a to **formou pravidelného svozu přímo od jednotlivých domácností.**

Pro občany naší obce to znamená, že v den svozu plastových odpadů, který byl nově stanoven na:

VŽDY V PÁTEČNÍCH TERMÍNECH - V INTERVALU 1x MĚSÍČNĚ

vystaví tento odpad ve žlutých plastových pytlích před svou nemovitost, tak jak jsou dosud zvyklí. Samotný sběr a odvoz plastového odpadu již zajistí svozová společnost. Současně v tyto dny proběhne zároveň se sběrem plastových odpadů a nápojových kartonů ze strany svozové společnosti **i svoz odpadů (papír, oleje a jedlé tuky) ze strany zaměstnanců obce.** Ten ovšem v měsíci květnu proběhne vzhledem k státnímu svátku o den dříve, tj. **7.5.2026**). **Poté již bude v následujících termínech realizován vždy současně se svozem plastů.**

V souvislosti s touto změnou již nebude možno přivážet plastový odpad na sběrné místo na ul. Krátká v sobotních termínech jeho otevření!

Další informace naleznete v příloze tohoto zpravodaje, webu obce a prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.



KAM S POUŽITÝMI PNEUMATIKAMI?



Neodkládejte pneumatiky do přírody ani ke kontejnerům.



Odevzdejte je **ZDARMA** u pneuservisů a prodejců.



NEJBLIŽŠÍ MÍSTA ODBĚRU:

- OPAVA** – pneuservisy a prodejci pneumatik (např. Komárov, Kylešovice)
- KRAVAŘE** – autoservisy a pneuservisy ve městě
- HLUČÍN** – sběrné dvory a pneuservisy



Kompletní seznam všech odběrných míst:
www.eltma.cz/sberna-mista



eltma
kolektivní systém





CHRÁNÍME PŘÍRODU SPOLU



DĚKUJEME, ŽE UDRŽUJETE
ROHOV ČISTÝ



OBEC
ROHOV

Ochrana životního prostředí je pro naši společnost prioritou

Elektrospotřebiče jsou běžnou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění ekologické recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární ekonomiky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. Jakým rozsahem naše obec konkrétně přispěla k úsporám na životním prostředí, se dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory vyčíslené např. na spotřebu elektrické energie, primární suroviny, vodu, okyselování prostředí a produkci skleníkových plynů. Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce k ochraně životního prostředí v roce 2025. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspořili 4,19 MWh elektřiny, 363,43 litrů ropy, 70,45 m³ vody a 0,48 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO₂ ekv. o 0,65 tun, a produkci SO₂ ekv. (který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 15,43 kg. Každý kus vytríděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytríděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytríděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí a trvalé udržitelnosti.

**Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.*



Vítání občanů 15. 3. 2026

Když se narodí dítě, člověk si uvědomí, že existuje něco důležitějšího než je on sám...

V neděli 15. března 2026 se uskutečnilo v sále Obecního domu „**Vítání občanů**“.
Do společného života jsme přivítali 5 nových občanů, z toho 4 děvčátka a 1 chlapec.
Každé dítě obdrželo finanční dar, pamětní knížku, dětskou knížku, maminky pak květinu.



Před Velikonocemi proběhlo tradiční klepání. Všem „klepačům“ patří velký dík 😊



Potřebujete poradit? V Rohově nejste na své starosti sami

Někdy nás život postaví před situace, na které sami nestačíme – ať už jde o složité papírování, finanční tíseň, péči o blízké nebo hledání vhodné sociální služby.

Právě proto je tu pro vás **Bc. Tereza Beránková, DiS.**, vaše sdílená sociální pracovnice pro mikroregion Hlučínska.

S čím se na mě můžete obrátit?

Moje pomoc je tu pro všechny generace a je **zcela zdarma**. Ráda vám pomohu například s:

- **Úřady a formuláře:** Pomůžu vám vyplnit formuláře, zorientovat se sociálních dávkách.
- **Náročná životní situace:** Poradím vám, kam se konkrétně obrátit při řešení dluhů, exekucí nebo problémech s bydlením.
- **Péče a zdraví:** Pomůžu vám vyhledat vhodné sociální služby- např. terénní pečovatelské služby, odlehčovací služby, chráněné bydlení, domov pro seniory, domov se zdravotním postižením a další.
- **Návštěvy u vás doma:** Pokud je pro vás cesta na úřad náročná, ráda přijedu přímo k vám.
„Mým cílem je být vám oporou a společně najít cestu z jakékoliv složité situace. Žádný dotaz není malý a žádný problém není neřešitelný.“

Jak mě kontaktovat?

Pokud cítíte, že by se vám rada nebo pomoc hodila, neváhejte se ozvat. Můžete se obrátit na pracovníky našeho obecního úřadu, kteří vám na mě rádi předají kontakt.

Modelová situace - Když péče přeroste síly...

Paní Marie se dlouhodobě starala o svého manžela. Postupně ale začala být péče nad její síly – přidala se únava i zdravotní potíže.

Společně jsme našly řešení:

- ✓ podání žádostí do domovů pro seniory
- ✓ zajištění pečovatelské služby
- ✓ domluvení odlehčovací péče
- ✓ propojení se svépomocnou skupinou pro pečující

Díky tomu má dnes větší jistotu a oporu – a ví, že na to není sama.



💡 Pokud i vy cítíte, že péče o blízkého začíná být náročná, ozvěte se.

📍 Služba je poskytována bezplatně občanům těchto obcí:

Darkovice, Děhylov, Dobroslavice, Hať, Hněvošice, Chlebičov, Chuchelná, Kozmice, Ludgeřovice, Oldřišov, Píšť, Rohov, Strahovice, Sudice, Třebom, Velké Hoštice, Vřesina, Závada

☎ Jste z některé z těchto obcí? Obrátte se na svůj obecní úřad – kontakt vám rádi předají.

Na problémy nemusíte být sami. 🍌

UPOZORNĚNÍ

Prosíme občany, kteří vlastní v naší obci pozemky v zastavěném území, aby na nich udržovali pořádek. Např. nenechávali zbytečně vysokou trávu!!!

**OBECNÍ ÚŘAD ROHOV INFORMUJE OBČANY O POVINNOSTI V SOUVISLOSTI
S PROVOZOVÁNÍM KANALIZAČNÍ SÍTĚ**

Obec Rohov informuje své občany o povinnosti neprodleně uzavřít smlouvu o odvádění odpadních vod s obcí Rohov. Vážení občané, v souladu s platnou legislativou a na základě provozního řádu kanalizační sítě obce Rohov, upozorňujeme na povinnost každého vlastníka nemovitosti připojené na veřejnou kanalizaci uzavřít smlouvu o odvádění odpadních vod s vlastníkem kanalizační sítě – obcí Rohov. Co to pro vás znamená?

Pokud je vaše nemovitost napojena na obecní kanalizaci, je nutné mít uzavřenou smlouvu o odvádění odpadních vod. Smlouva upravuje podmínky odvádění odpadních vod, způsob účtování a práva a povinnosti obou stran. Uzavření smlouvy je zákonnou povinností a její nesplnění může vést k sankcím. Termín uzavření smlouvy: nejzazší termín pro uzavření smlouvy je 31. května 2026. Doporučujeme neotálet a vyřídit vše včas. Jak postupovat?

1. Navštivte obecní úřad Rohov v úředních hodinách (PO, ST 8.00-17.00)
2. Přineste doklad o vlastnictví nemovitosti (např. výpis z katastru) a číslo měřidla (vodoměru)
3. Na místě bude připravena smlouva k podpisu
4. V případě dotazů kontaktujte obecní úřad telefonicky nebo emailem.

Kontakt: Obecní úřad Rohov, Hlavní č.p. 180, 747 25 Rohov, Telefon: 553 761 091

E-mail: obec@rohov.cz

Tuto povinnost nám ukládá zákon č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o vodovodech a kanalizacích), kde je uvedeno následující:

v §8 odst.6 - Vlastník vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, pokud je k tomu vlastníkem zmocněn, je povinen uzavřít smlouvu o dodávce vody nebo odvádění odpadních vod s odběratelem. V §10 odst.2 - Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění: a) bez uzavřené písemné smlouvy o odvádění odpadních vod nebo v rozporu s ní, b) v rozporu s podmínkami stanovenými pro odběratele kanalizačním řádem, nebo, c) přes měřicí zařízení neschválené provozovatelem... V §36 odst.1 - Pokud je pozemek, nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právními předpisy, vzniká odběrateli nárok na uzavření písemné smlouvy podle §8 odst. 6. Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo k povolení připojení na vodovod nebo kanalizaci, změnily natolik, že nejsou splněny podmínky pro uzavření této smlouvy na straně odběratele.

Roman Šušolík, starosta obce

**Informujeme občany, že si můžou
zdarma nabrat za areálem
volnočasových aktivit (na lukách)
štěpku.**

Akce na následující období:

- 13.5. Den matek
 - 6.6. Dětský den
 - 19.6. Noční hasičská soutěž
 - 20.6. Grilování burgerů
 - 27.6. Rohovský odpust
-



Klub seniorů informuje o své činnosti za rok 2025

Tak jako každoročně, i vloni jsme svou činnost zaměřily na pravidelné měsíční setkávání



v klubovně OÚ, kde jsme oslavily narozeniny našich členek a pobavily se. Naše aktivity každým rokem klesají a roky přibývají.

V lednu jsme navštívily divadelní ochotnický spolek ve Štěpánkovcích a shlédly jsme hru Dívčí válka.

Následně jsme byly aktivní až v červnu, kdy jsme nakoupily na pečení, napekly a prodávaly koláče na náš Rohovský odpust.

V srpnu jsme se konečně rozhodly podniknout další výlet. Už dlouho nás lákal pověstný šikmý

kostel v Karviné zasvěcený sv. Petru z Alkantary, proto jsme se tam konečně rozjely. Celá oblast, kde nyní stojí jen tento kostel, se postupně z důvodu poddolování snižovala o 30 – 40 metrů, tj. nyní o výšku celého kostela, což je pro nás těžko představitelné. Při vstupu do kostela a následné prohlídce na nás na každé zanechal kostel jiný dojem. Mírně se točila hlava, nejistá chůze, nerovný terén, i když ve skutečnosti byla podlaha kostela úplně v rovině. V bývalé sakristii se nechtěl nikdo moc zastavovat pro podivný pocit točení hlavy. Celá prohlídka byla velmi zajímavá i díky podrobnému výkladu průvodkyně. Další zastávka pak byla na náměstí v Karviné - Fryštátě. Po obědě jsme zamířily do farního kostela, kde jsme se náhodně setkaly s otcem Janem Szkanderou a ten nám zajistil další komentovanou prohlídku. Domů jsme se pak vracely plné dojmů.

V srpnu se konal v Chlebičově 3. Seniorfest, kterého jsme se zúčastnily jako diváci a strávily jsme příjemné odpoledne s pestrým programem účinkujících seniorů.

V září jsme ve spolupráci s Obecním úřadem Rohov zajistili zdravotní přednášku o místních léčivých bylinkách a o potlačení bolesti pohybového aparátu. Přednášejícím byl již známý Ing. Karel Štenbauer.

V září se konal již tradiční Cyklokros a pořadateli jsme byly osloveny, zda otevřeme stánek se sladkými dobrotami. Proto jsme napekly a prodávaly koláče a jiné sladké dobroty ke kávě.

Koncem listopadu se konal tradiční jarmark, kde jsme opět napekly a prodávaly koláče, zákusky, kávu, víno a poprvé jsme pekly i perníčky pro děti, které si sami ozdobily.

Ke zpívání u vánočního stromu jsme upekly a rozdávaly drobné cukroví pro všechny přítomné. Nakonec jako každý rok chceme poděkovat starostovi obce a pracovnícím OÚ za rady a vstřícné jednání. Moc si toho vážíme a těšíme se v rámci našich možností na další spolupráci.

Klub seniorů

Žádáme občany, aby neparkovali auta na místních komunikacích a na chodnících!

Činnost spolku Roháček v uplynulém roce



Spolek Roháček má za sebou další rok plný aktivit, které byly určeny především pro děti a širokou veřejnost naší obce. I letos jsme se snažili připravit pestrý program, který přinesl radost, zábavu i příležitost k budování sousedských vztahů.

Rok jsme zahájili tradičním maškarním plesem, který se nesl v duchu veselých kostýmů, hudby a soutěží pro děti. Na jaře následoval oblíbený rej čarodějnic, při kterém nechyběly tematické hry, opékání špekáčků a zapálení hranice. V průběhu roku jsme uspořádali také dětský den plný soutěží, her a odměn, který každoročně patří mezi nejnavštěvovanější akce. Na podzim

se konal kouzelný světluškový průvod, kdy se obec rozzářila světlem lampionů a vytvořila nezapomenutelnou atmosféru. S příchodem adventu jsme připravili adventní dílnu a jarmark, kde si návštěvníci mohli vyrobit vlastní dekorace a zároveň nakoupit drobné výrobky. Rok jsme zakončili tradiční Mikulášskou nadílkou, během které navštívil děti Mikuláš s andělem a čertem a odměnil je za jejich snahu a odvahu. Děkujeme OÚ a všem přátelům a kamarádům, kteří se na organizaci akcí podíleli, a také všem návštěvníkům za jejich účast a podporu. Těšíme se na další společná setkání v nadcházejícím roce.

Váš Roháček

Jarní tvoření dětí z Mateřské školy v Rohově



Vestibul Obecního domu v Rohově ožil barvami, fantazií a radostí z tvoření. Děti z místní mateřské školy zde představují své originální jarní výtvořky.

Přijďte se podívat na krásnou jarní výzdobu z dílny dětí z naší mateřské školy. Ve vestibulu zdejšího Obecního domu si mohou návštěvníci prohlédnout pestrou přehlídku exponátů s jarní tematikou, které

vznikly díky nekonečné dětské fantazii propojené s edukační činností. Výstava nabízí nejen tradiční jarní motivy, jako jsou stromy, květiny či zvířátka, ale také zajímavé tematické celky – například „tajný život stromů“ nebo „strom vděčnosti.“ Děti pracovaly s různorodými materiály a technikami, což se odráží v originalitě každého jednotlivého díla.

Celá výstava působí velmi příjemným a inspirativním dojmem a dokládá, jak bohatý a pestrý je svět dětské fantazie. Návštěvníci si mohou všimnout nejen samotných výrobků, ale i pečlivosti a radosti, s jakou byly vytvořeny.

Srdečně zveme všechny občany k návštěvě této milé výstavy. Zároveň patří poděkování dětem i pedagogům mateřské školy za jejich tvořivost, nápaditost a energii, kterou do své práce vložili.

Obec Rohov

Pomozte nám uchovat historii Hlučínska

Muzeum Hlučínska se dlouhodobě věnuje dokumentaci a uchovávání historie našeho regionu. Každodenní život, práce, tradice i drobné osobní příběhy – to vše tvoří bohatou mozaiku minulosti Hlučínska, kterou se snažíme zachytit a předat dalším generacím.

Obracíme se proto na vás, občany, s prosbou o spolupráci.

Stále rozšiřujeme naše sbírky a uvítáme předměty nejrozličnějšího charakteru, které mají vztah k regionu Hlučínska. Může jít o staré fotografie, dokumenty, kroniky, dopisy, ale také předměty denní potřeby, pracovní nástroje, součásti oděvů, vybavení domácností či výrobky místních firem. Cenné pro nás nejsou jen historicky „vzácné“ kusy, ale i zdánlivě obyčejné věci, které dokládají způsob života v minulosti.

Velký význam mají také příběhy, které se k těmto předmětům vážou. Pokud se rozhodnete něco muzeu nabídnout, rádi si vyslechneme i vaše vzpomínky a souvislosti, které pomohou zasadit darovaný předmět do širšího kontextu.

Předměty je možné muzeu darovat, případně zapůjčit k odbornému zpracování či vystavení. Vždy se snažíme o citlivý a profesionální přístup a o to, aby byl zachován nejen samotný předmět, ale i jeho příběh.

Pokud doma uchováváte něco, co by mohlo obohatit sbírky Muzea Hlučínska, neváhejte nás kontaktovat. Pomozte nám společně uchovat paměť našeho regionu pro budoucí generace.

Děkujeme vám za vaši ochotu a podporu. V případě zájmu o spolupráci se můžete obrátit na: Kateřina Korchanová, správce depozitáře, e-mail: korchanova@muzeum-hlucinska.cz
tel.: 608 880 851

Tělovýchovná jednota Spartak Rohov

Historické fotky – výstavba kabin na místním hřišti. Poznáte se na fotkách?



SDH Rohov informuje

Jaro je tady a s ním i zvuk mašiny

S příchodem jara se příroda probouzí a v Rohově to znamená jediné – opět začíná být slyšet dobře známý zvuk mašiny. Pro někoho možná jen hluk, pro nás signál, že sezona požárního sportu klepe na dveře. Po zimní přípravě v tělocvičně se přesouváme ven na hřiště, kde ladíme formu na nadcházející soutěže. Tréninky nabírají na intenzitě, pilujeme detaily a snažíme se sehrávat tým tak, abychom byli co nejlépe připraveni na startovní čáře.

Ani letos nebudeme chybět na závodech NHHL, kde nás čeká řada napínavých kol:

22.5. Píšť, 29.5. Svoboda, 5.6. Markvartovice, 19.6. Rohov, 26.6. Bohuslavice, 10.7. Závada, 31.7. Vrbice, 14.8. Kozmice, 28.8. Štěpánkovice, 4.9. Strahovice, 11.9. Služovice, 18.9. Vřesina
Každý start pro nás bude **výzvou**, jelikož každá setina rozhoduje o tom, jak se bude odvíjet celá sezona. Budeme rádi, když nás přijdete podpořit, ať už přímo na soutěž, nebo na dálku. Vaše podpora je pro nás vždy velkou motivací.

Těšíme se na vás! *Za SDH ROHOV Lenka Josefusová a Jan Slanina*



ENERGY TEAM
II. SUDICKÝ HRANIČÁK
BĚŽECKÝ ZÁVOD · NORDIC WALKING · POCHOD

KAPACITA OMEZENÁ NA 120 ZÁVODNÍKŮ!

PRIZE MONEY za překonání traťových rekordů 15 km a 7 km

VĚKOVÉ KATEGORIE - BĚH 15 KM
Muži: do 39 let, 40-49 let, 50-59 let, 60+
Ženy: do 39 let, 40+

VĚKOVÉ KATEGORIE - BĚH 7 KM
Muži: do 35 let, 36+
Ženy: do 35 let, 36+

NORDIC WALKING + POCHOD 7 KM
Muži: bez rozdílu věku
Ženy: bez rozdílu věku

DĚTSKÉ BĚHY
50 m: ročníky 2020-2026
500 m: ročníky 2016-2019
500 m: ročníky 2011-2015
PRO DĚTI

Sladká medaile pro malé závodníky
Dětská tombola s cenami
Skákací hrad
Poháry pro vítěze kategorií

BREAK THE BORDERS, BREAK YOUR LIMITS!

MAJJA, Inkorpor, Audi-web, MALVA, STOLÁRNA TOMÁŠ ZIPS, ZÁMEČNICTVÍ DAVID VANIČEK, SPORT BAR HELENA KUŠNÁ, MICHAELA ZIPSOVÁ, VEDLAD KAREL KRISTOF



PÁLENÍ ČARODĚJNIC V ROHOVĚ

30. dubna 2026
v areálu na Kučakovci
v 16.30 hodin

Program pro děti
Opékání špekáčků
Občerstvení zajištěno
Přátelská atmosféra pro celou rodinu

Masky čarodějnic a čarodějů vítány!

Přijďte s námi přivítat jaro v Rohově!

Těšíme se na Vás!
Spolek Roháček

Okénko Mateřské školy Rohov

V úterý 17. 2. 2026 jsme si v rámci tématu „Já jsem muzikant“ připomněli lidovou tradici masopustu. Čekalo nás dopoledne plné tvoření masek, jitrnic z plastelíny, tance a pohybových her. Následně za zvuku hudebních nástrojů a hlasitých písní jsme prošli průvodem naší obcí. Bylo nás opravdu slyšet široko daleko. Moc děkujeme maminkám, paní Mrovcové a paní Němcové za sladkou odměnu v podobě smažených koblih, které si děti vychutnaly.

Březen se tradičně nese ve znamení knih, a jinak tomu nebylo ani v naší mateřské škole.

Děti si do školky



donesly svou oblíbenou knihu a společně s rodiči vytvořili ke knize s pohádkou ilustrace v rámci víkendového úkolu. Společně jsme si povídali o výrobě a zpracování knih, kdo je to spisovatel, a také, jaké jiné knihy, než ty s pohádkami jsou v životě důležité. Již tradičně jsme navštívili místní knihovnu, kde jsme měli možnost si knihy prohlédnout a vyrobit si ozdobnou záložku.

Měsíc březen byl v naší školce velice pestrý, především na tematiku jara a jeho typických znaků. Pozorovali jsme krásy jarní přírody, vypustili Morenu do řeky a připravovali jsme se na velikonoční svátky. Byli jsme se podívat na mláďata oveček a prasat u pana Kubného na místní farmě. Dále jsme zavítali na statek Dakar, kde pro nás byl připraven bohatý program, a to prohlídka areálu, zvířat a také kamionu, z čehož byly děti velice nadšené.



Opět nás čekal výlet linkovým autobusem do Koberčic. Tentokrát jsme si nenechali ujít Dny Doma, konkrétně páteční program (27. 3. 2026), a to bubenickou show a canisterapii. V rytmu hudby a tanec jsme zpívali a tancovali společně s handicapovanými lidmi ze stacionáře. Moc jsme si užili terapii s pejsky, kdy formou her jsme poznali psí kamarády Eddieho a Meggie. Paní psovodka nám osvětlila jejich práci a přínos pro klienty v rámci sociálních a zdravotních služeb.

Ve čtvrtek 9. 4. 2026 k nám zavítalo Divadélko Smíšek s pohádkou „Zahradníček Toníček“. Příběh o zahradníčkovi, který připravuje zahrádku na jaro, bojuje proti skřítkovi Zimodějovi, jenž ukradl klíč k jaru, a s pomocí víly vše napraví, byl pro

děti z naší školky velice úsměvný. S doprovodem již námi známých písní jsme se přidali k vyprávění této pohádky.

pokračování ze str. 14



Rádi bychom vás pozvali na výstavu u příležitosti Dne Země. Děti měly za úkol za pomoci svých rodičů vyrobit strom s tajemstvím. Spoustu nápaditých výrobků z různých materiálů a technik si můžete prohlédnout ve vestibulu Obecního domu v Rohově do 15. 5. 2026.

Bc. Monika Boček, učitelka MŠ

Okénko základní školy Sudice

Lyžařský výcvik 2026 – týden plný sportu, zážitků a společné radosti

V týdnu od 16. do 20. února se naši žáci zúčastnili lyžařského výcviku v Karlově pod Pradědem. Ubytovali jsme se na horské chatě Solitér, kde jsme se po příjezdu rychle zabydleli a hned první odpoledne vyrazili na svah rozděliti se do výkonnostních skupin.

Během týdne děti pilně trénovaly na sjezdovkách a radost nám dělali i úplní začátečníci, kteří zvládli své první oblouky a postupně získali jistotu. Třetí den

se nesl ve znamení **dvou sportovních disciplín**. Polovina žáků vyrazila na **běžky**, druhá pokračovala na **sjezdovkách**, a během dne si skupiny své aktivity vystřídalý. Nechyběl ani sport navíc: někteří se dobrovolně vydali ještě do posilovny.

Mimo lyžování si děti užily společné hry a večerní program, který probíhal v týmech vytvořených hned první den. Soutěžní atmosféra provázela celý týden a vyvrcholila závěrečným vyhodnocením.

Poslední den patřil tradičnímu slalomovému závodu, ve kterém všichni předvedli, co se během týdne naučili. Žáci byli velmi snaživí, udělali výrazný pokrok a mnozí překonali sami sebe.

Děkujeme všem účastníkům za skvělý přístup, dobrou náladu a sportovního ducha. Společně jsme prožili týden plný pohybu, zážitků a přátelské atmosféry.

Velké poděkování patří také našim instruktorům – **Ondrovi Pekárkovi, Petře Poštulkové a Viktorovi Truparovi** – za profesionální vedení, trpělivost a skvěle odvedenou práci na svahu.

Mgr. Veronika Truparová



pokračování ze str. 15

Švihadlový král – soutěž plná skoků, triků a skvělé atmosféry 🏆



Ve středu 25. února se na naší škole konala soutěž Švihadlový král, ve které mohou soutěžící získat titul krále nebo královny švihadla. Žáci soutěžili ve dvou disciplínách – počtu přeskoků za jednu minutu a předvedení triků se švihadlem, kde porota hodnotila originalitu, obtížnost a přesnost provedení. V rámci ukázek triků žáci předvedli celou řadu krásných a nápaditých prvků, například „vajíčko“, skákání na jedné noze, skákání pozadu, točení do stran, ale také mnoho vlastních

kreativních triků, které si sami vymysleli. Rozhodování bylo letos opravdu obtížné, protože výkony dětí byly opravdu skvělé. **Velké poděkování patří obchodnímu řetězci Globus Opava**, který věnoval sladké odměny a drobné ceny pro všechny soutěžící. Celá soutěž probíhala ve velmi příjemné a povzbuzující atmosféře. Děti si navzájem fandily, podporovaly se a společně si užily odpoledne plné pohybu, radosti a zdravé soutěživosti. Všem zúčastněným děkujeme a gratulujeme k výborným výkonům. Už teď se těšíme na další ročník.

Mgr. Kateřina Hrubá

Školní recitační soutěž „Recitátor 2026“

Ve čtvrtek 26. 3. proběhla v Jazykové učebně recitační soutěž. Ta letošní měla velký úspěch, přihlásilo se do ní celkem 23 žáků. Recitátoři soutěžili ve třech kategoriích – 1. – 3. třída, 4. – 6. třída a 8. třída jako samostatná kategorie. Vystoupení byla opravdu krásná a texty básní náročné. Porota to neměla vůbec jednoduché. Vítězní recitátoři se nakonec umístili takto:

1. Kategorie	2. Kategorie	3. Kategorie
1.místo Stela Komárková (2. tř.)	1.místo Anna Omelian (6. tř.)	1.místo Jan Stříbný (8. tř.)
2.místo Rozálie Lasáková (1. tř.)	2.místo Sofie Zipslová (5. tř.)	2.místo Sára Gubovová (8. tř.)
3.místo Eliška Klimentová (3. tř.)	3.místo Aneta Lasáková (5. tř.)	3.místo Tomáš Komárek (8. tř.)

Ceny do soutěže nám poskytl sponzor Černý rytíř Praha.

Mgr. Lenka Sniegoňová



Rohovský zpravodaj – Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Rohov, Hlavní 180, 747 25 Rohov, IČO: 00635499, tel.: 553 761 091, e-mail: rohov@rohov.cz, náklad 200 ks.

Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov. Vychází 6 x ročně. Datum vydání: 29.04.2026.